duobus Romani utebantur in prælio (intelligit: μονιμοι equites) ut

sudante altero transirent in siccum. Vnde pararium dicebatur, quod

duplex equiti dabatur pro binis equis, id est Suidæ παραγασας. Et instet

Pararius Senecæ, παραγασας, quod inter pares, i. duos stipulantes μετ-

γνητις esset.

Pariare, pro paria facere, quod tum fit, quum expensi rationes cum ac-

cepti rationibus quadrant, parésque sunt. Vsus est hoc verbo Vlpian.

l. 4. D. de manu. Hinc pariaro, scriptura qua rationes quadrare cavitur,

l. ult. de cond. indeb. & pariator, qui ita rationes reddidit, ut quadrariat

l. 8. de cond. & deas.

Pariari, parem esse. Tertull.

Pārabasis, παραβασις. In Comœdiis dicebatur quum chorus ad popu-

lum conversus, aliquid extra argumentum fabulæ loquebatur. Latini

prævaricationem, sive transgressionem interpretari possimus, δια-

τη παραβαια, quod est transgredi, sive prævaricari. Vnde & Parabata,

quos prævaricatores Latini nominant.

Parabia, παραβαια, genus potionis ex milio & conyzza. Cæl. ant. lib.

lib. 4. c. 26.

Parabilis. Vide Paro.

PARABOLA, παραβολη. παραβολη. GAL. Parabole, comparaison, si-

militude. ITAL. Comparazione, similitudine. GERM. Ein vergleichung

oder gleichnuß. HISP. Comparacion, semeljança. ANGL. A similitudine,

comparaison, proverbe. } Similitudo διανοια παραβαια, quod significat

comparare: quasi rerum dissimilium comparatio. Quintil. Parabola

epist. & clor. l. Parabolani. Vide plura de hoc apud Cælium lib. 29. cap. II.

Parabolus, a, um, παραβολή, η, ον, qui fidenter se periculis obicit. { Deo sich voagt. } Parabystus, a, um, παραβύστος, η, ον, è regione intrusus.

Percutētēs, παρακυτητος, dicitur durior vulnerum curatio, quum scilicet vulnus pungitur, hamusque, vel acus insigit: ita dicta à pungendo, quod hoc curationis genus plurimum afferat doloris.

Paracrides, παρακριδης, sunt parua illa ossa, quæ sunt ab utroque latere & usque ad h. e. ossis majoris quo crus continetur. Poll. n. pnis est radius.

Parachlamys, vestimenti genus, non modò militare, ut apud Plaut. in Pers. sed etiam puerile. Vlpius. in l. vestis. de aur. & arg. leg. Alciat de vest. olobes. in l. I. lib. II.

Paraclesus, παράκλετος. Advocatio.

Paracletus, i, { παπά menachem. παράκλητος. GAL. Defenseur, advocat.

ITAL. Defenditore, avocato. GERM. Ein ermaner/gutsprecher vnd auch füre sprech. Item ein troster. HISP. Defendedor, abogado. ANGL. A patron or advocate. { à verbo Græco παρακλητος, quod togo, & hoitor significat, item pro alio precando intercedo, ut advocate, & patronus. Apud recentiores etiam pro consolatore invenitur. Hinc Paracletus, id est, advocate, consolator, patronus, fautor, adhortator, deprecator. Itaque pollicetur Christus suis missurum sese paracletum Spiritum, qui eos omnia sit edocatur, sive illum adhortatorem, sive deprecatorem, hoc est, advocate, sive consolatorem velimus intelligere.

Paraclytus, per y. Infamis, aut male audiens est Latinis. { נִקְלֵה nikleh. ηθος kalon. παράκλυτος. GAL. Infame. ITAL. Infame. GERM. Verschreyt/der ein bös geschrey hat/ vertusst. HISP. Cosa infame. ANG. That is evill spoken of that geter an evill name. } Nam παρα in hujusmodi compositione, præter, vel diminutionem significat: κλυτος verò inclytum, celebrem, gloriosum.

Paracmaisticus, a, um, παρακμαστικος, η, ον, jam desinens vigere. Ætas paracmaistica media inter juventutem & senectutem; incipit, secundum Galenum, à 35. anno, duratque ad annum 49. quo incipit senectus.

Paracharacta, παραχαρακτης, monete adulterator.

Paracope, es, παρακοπη, idem quod delirium, vel mentis alienatio, δρός παρακοπη, quod est delirare.

Parada, genus navigij Vibusci voluptarij, undique tecti, quo, æstu ultrò citroque reciprocante, per Garumnam molliter ferebantur, eaque teris & culcitrjs insternabantur, ne agitatio ulla sentiretur. Meurs, in lex. Græco. βαραδίον, sive βαραδίον, parada, alveare. Sed, inquis, ut animi sententiam dicam, non puto paradam esse βαραδίον.

Paradīastolē, es, παραδιάστολη, figura est quam Latini Discriminationem appellant, quum duæ plurimæ res quæ prima facie videntur eadem, separantur, adductis in medium iis, quibus à se mutuo distant. Vide Rutilium Lupum, & Rufinianum.

Paradiæxus, παραδιάξος, perversa disuasio.

Paradigmā, { תְּשִׁיר מַשְׁחָל נִימָוָן. παράδεισμα. GAL. Example.

ITAL. Exempio. GERM. Ein beispiel oder exemplum. HISP. Ejemplo. ANG. Exemple or doing or saying. } Exemplum facti, vel dicti alicujus, quale est illud apud Virg. I. Eneida.

Antenor potuit mediis elapsus Achivis

Illyricos penetrare sinus.

Fit autem tribus modis: à pari, à majori ad minus, è minori ad majus, { dictum est autem Paradigma à verbo Græco παραδεικνων, quod est ostendo & manifestum facio. Exempla enim à notioribus sumpta, & suo loco adhibita, plurimum rei alicui lucis addunt, & perspicuitatis. Vide de hac figura plura apud Rutilium Lupum, & Rufinianum.

Paradisea avis, vel Paradisi avis, manuocodiata. { Paradisus Vogel. } Gesnerus in histor. animal. Reges Marim (in Moluccis insulis) paucis annis immortales esse animas credere cœpere: haud alio argumento ducti, quam quod aviculam quandam pulcherrimam, nunquam terræ aut cuiusquam alij rei, quæ in terra esset, insidere animadvertent, sed aliquando ex summo æthere exanimem in humum decideute. Et, cum Mahumetani qui ad eos commercij causa commarent, hanc aviculam in paradiſo ortam, paradiſum vero locum anima: um, quæ vitæ functæ essent attestarentur, induerunt hi reguli Mahumethi lectam, quod hæc de hoc animarum loco mira polliceretur. Aviculam verò manuocodiata, id est, aviculam Dei appellant: quam adeo sancte religiosæque habent, ut se ea reges tutos in bello existiment, etiam si suo more in prima acie collocati fuerint, plebeij autem capræ, id est, gentiles sunt. Hæc Gesner.

Paradisæ poma, παραδεισικα μῆλα, dicuntur à satu, quod ferè in omnibus pomariis inserantur, odore, sapore & quæ insignia.

PARADISUS, ΠΑΡΑΔΙΣΟΣ, παραδεισος, ον, { Pomarium, id est, hortus conatus, generis tam masculini, quam feminini. } Est & locus ferarum septus, sive vivarium, aut viridarium. Vox deflexa est, ut quidam voluat à Chaldeo pardes, quod hortum domesticum significat, sive pomarium. { Est & nomen oppidi, in Syria Coele ad Libani orientale latus situm. Plin. lib. 5. c. 23. } Est item paradisus Ciliciæ fluvius, apud eundem lib. 5. c. 27. In sacris literis paradisus accipitur pro amoenissimo horto in Oriente, à primis nostri generis autoribus habitato: de cuius situ variae sunt opiniones, quas recenset Eugubinus, peculiariter de hac re edito tractatu. Divus Augustinus ad Orosium de paradiſo sic sentit, paradiſus (inquit) in Oriente situs est, interjecto Oceano, & à nostro orbe longè remotus, in altissimo loco constitutus, pertingens usque ad Lunarem circulum. Unde illuc aqua diluvij minimè pervenisse dicitur. Hic locus à priuâ hominis reatu interclusus est, nec ulli animantium datur in eum aditus. { Pro cælo, loco beatorum sic dictus ab amoenitate spirituali, qua similis est corporali. De paradiſi situ vide Frid. Jun. in cap. 2. Gen.

Paradogum, feendum nobile: ut paedagogum ignobile, dicunt esse Longobardica vocabula.

Paradoxæ, orum, Latinè admirabilia, inaudita & quæ sunt præter opinionem. { תְּהִלָּה נִיְפָלָה. παράδοξα. GAL. Chose inopinée & merveilleuse, qu'on n'a point coutume d'enir. & contre la commune opinion.

Calepini Pars II.

ITAL. Cosa mirabile, non in uso, contra l'opinione di tutti. GERM. Seltsame roundbare ding so wider den gemeinen wohn der lente sind. HISP. Cosa admirable, fuera la opinion comun. ANG. Thinges merveillous and rounder full that passer the opinion of man. } Seneca Epist. 82. paradoxæ vertit inopinata. Hinc Paradoxæ Stoicorum, de quibus extat Ciceronis libellus. Paradoxon item schema est Algorismus, quod primum sensum suspendit, ac deinde subjicit aliud contra expectationem auditoris. Vnde etiam à Latinotum quibusdam inopinatum vocatur. Vide Rufianum in tractatu de figuris.

PARADES, idis, παραδοπη, Ambulatio sub dio, sive zystus. Vitruvius lib. 6. c. 6. Xystos, Græca appellatione est porticus ampla latitudine, in qua athletæ per hyperba tempora exercentur: nostri autem hypæthras ambulationes Xystos appellant, quas Græci παραδομηδη. dicunt.

PARADESIS, { παραδοσης. GAL. Admonition. ITAL. Ammonitione. GERM. Ein vermanung/ widererörfung. HISP. Avertimiento. ANG. Admonishing. } Præceptio, admonitio, sive adhortatio, & propriè ea quæ contradictionem non recipit, teste Ammonio, propterea quod fiat iis de rebus quæ in controversiam non cadunt, sed apud omnes in confessio sunt.

PARADESIS, a, um, παραδοσης, hortativus, Quintil. præceptivus. Senec. Epist. 90. à verbo παραγίνεσθαι, quod significat hortor, præcipio, & adinoneo. Vnde oratio parænetica dicitur, quæ ad virtutem capessendam auditoris, lectoris, & animum extimulat.

Paræsus, urbs condita à Paræso Minois cognata. Steph.

Parætonium, παρατονιος, Libiæ Matmaricæ oppidum est, stadiis ferè nongentis distans à Catamathmo. Alio nomine Ammonide dicitur. Habet portum ingentem, xl. fe' stadiorum. Autor Strab. lib. 17.

PARATONIUS, a, um, adiectivum. Lucanus lib. 3. Usque Parætonias Eoa ad littora Syrites. Silius item lib. 3. Pérque Parætoniæ celebratum littora Syritis. Ab hujus oppidi nomine etiam Parætonium appellatum est coloris quoddam nativi genus, quod circa hanc urbem in littore solet inveniri, ex spuma mari, ut creditur, cum limo solidata: unde & minuta conchulæ plerumque in eo inveniuntur. Autor. Plin. lib. 3. c. 6.

Parætredus. Scribitur & paravredus, & paravredus, & paravreda equus est vilis.

Paragaudes, vel paragauda, Græcis postea παραγαῦδη, teste Alciato, genus vestimenti virilis, ut plurimæ linei, quod sub alia ueste cerebatur, & vincitur nunc unico nexu, nunc pluribus loris. Vopiscus in Aurelianis, paragaudas uestes ipse primus militibus dedit quum antea non nisi rectas purpureas accepissent: & quidem aliis monolores, aliis dilores, trilores aliis, & usque ad pentelores, quales hodie lineæ sunt. Turnebus lib. 9. c. 11. Paragaudas, inquit, arbitror fascias fuisse vel aureas, vel sericas auto ornatas, quæ uestibus intexerentur, non ut institæ adsuccerentur. Etiam uestis ipsa paragauda dicebatur.

Paragium, adæquatio, paritatis observatio, vox feudit. constitut.

PARAGOGĒ, παραγωγη, Figura quæ litera vel syllaba fini jungitur, ut Dicier, pro dici. Latinè à nonnullis appellatur Adauctio.

Paragogia, ipsarum aquarum pori & meatus: dicta δρός παραγωγη, quod deducere est. Hinc παραγωγη, dicta Ælio Donato, & ceteris. Nam & γραφη, aquæductus est. Alciatus in l. decernim. C. de aquaduct. lib. 11.

PARAGRAMMA, παραγραμμα, scripture deprivatio, παραγραφη est adscribo, à παραγραφη, ad. Item est perperam scribo, à παραγραφη, aliter quæm oportet. Est etiam præscribo, exceptione submoveo positionem, à παραγραφη præ, alium transundo.

Paragrammatismus, παραγραμματισμος, cum litera pro litera ponitur.

PARAGRAPHĒ, παραγραφη, preceptio, exceptio, effugium, litis compo-positio. { Est & tropus apud poëtas, quum præcedenti absoluto, ad alia fit transitus: ut apud Virg. 2. Georg.

Hæc tenus arborum cultus, & sydera cœli.

Nunc te Bacche canam.

Annotations item, sive scholia succincta, ad marginem adscripta, paragraphæ appellantur, δρός παραγραφη, quod inter cetera significat ad marginem annotare. Hinc etiam Iurisconsultorum interputationes, quibus legum capita in plura segmenta dividunt, paragraphæ, sive etiam paragraphi dicuntur.

PARAGRAPHUS, παραγραφη, vox est Jurisconsultis usitatissima, qui eam talis nota §. scribunt. Dicitur autem paragraphus propriè, quemadmodum Martianus Cossias antiquus Pandectarum interpres tradit, quicquid sub una sententia clauditur. Pro eodem etiam paragraphus.

Paralepsis, παραλεψη, ad verbum est assumptio: item exceptio.

PARALIPOMENON, παραλιπόμενον, Detelictum, omissum, prætermissum, à verbo παραλεπω, quod est prætermitto. Hinc Qu. Calabor poëta Græcus, opus quod ea exequitur quæ ab Homero sunt prætermissa. Opus παραλεπομένον, inscripsit. In sacris quoque libris eadem ratione libri παραλεπομένον dicuntur, quibus ea quæ in libris Regum, aut prætermissa erant, aut leviter degustata, comprehenduntur.

Paralipsis, παραλεψη, præteritio. In Rheticis est figura, cum simulamus nos omittere, quod tamen dicimus. Ergo est apparentis præteritio: metaphora quadam insolentiore ea utimur, quia res nostra aut parva sunt, aut quia ingrata futuræ existimantur. Eadem & parasiopsis. Ne confundantur paralipsis, & paralepsis, quod alicubi fieri videas.

PARALIUS, παραλιος, Tertia species est tithymali, ita dicta quod loca matritina ameri. Eadem & tithymalis dicitur Plin. lib. 26. c. 8. Tertium genus tithymali paralius vocatur, sive tithymalis, folio rotundo, caule palmum alto, ramis rubentibus, semine albo.

Parallaxis, παραλλαξη, mutatio: à παραλλαξη vario επιστητη est muto; aliud facio.

PARALLELI, παραλληλοι, dicuntur segmenta sphærae ab Ortu in Occasum ducta, alteru ex polis habentia pro centro, omnique ex parte à se invicem æqualiter distantia. Plin. lib. 6. c. 3. Plura sunt autem hæc segmenta mundi quæ nostri Circulos appellavere, Græci parallelos. Ratio nominis hæc est, quod παραλιοι apud Græcos sit invicem comparatus, vel æqualiter distans. Unde paralleli, circuli dicuntur æqualiter distantes: & lineæ parallelae, quæ æqualibus spatiis ab invicem distinuntur.

PARALLELGRAMMUS, a, um, παραλληλογραμμος, parallelas lineas, habens.

Pālōgismus, παράλογισμός, Deception per falsas ratiocinationes, conclusio fallax: & capito argumentatio. A verbo Græco παράλογος, quod inter cetera significat captioso genere argumentationis utor.

Pālos, πάλος, apud Athenienses navis genus erat, qua Theori ad rem divinam faciendam, Delphos mittebantur, cūmque in usum solum publicē destinata. Illi quoque qui hac in navi vebebantur, Parali dicebantur. Paralorum quoque nomine Plutarchus intelligit unam e tribus factionibus Atheniensium quæ Solonis tempore vigebant.

Fuit etiam Palalus nomen proprium ejus cui Hegelias primam longe navis inventionem tribuit, referente Plin. lib. 7. c. 56.

Pālysis, παράλυσις. GAL. Paralyse, ITA. Paralisia. GER. Der schlag durch welchen mir der harbe theif des leib troffen und vñenfins dlich gemacht wort. HISP. Perlesia. ANGL. The palsey, a depriving of feeling and moving in any part of the bodie. Resolutio nervorum, quæ alio nomine à Græcis dicitur hemiplexia, hoc est, semi-apoplexia, quum in alteram tantum corporis partem malum id incebut. Nam quum totum afficitur, apoplexia nominatur. Gignitur ab humore frigido & crasto, nervos plus æquo humectante, & laxante, sensum que pariter & motum alteri ferè lateri eripiente.

Pālyticus, qui hoc morbi genere laborat. παραλυτικός. GAL. Paralytique. ITA. Paralitico. GERM. Einer den das gut oder der schlag getroffen hatt / paralysch. HISP. Enferno de perlesia. ANGL. He that hath the palsey. Ideo paralyticis & tremulis dare juber. Tertull. in Apol. de Christo, Quum ille verbo dæmonia excuteret, leprosos mundaret, paralyticos restringeret, mortuos denique verbo redderet vitæ. Restrinxerat paralyticos, proprie dixit pro sanare, quum paralysis nihil aliud sit, quam nervorum dissolutio, quæ aliter sanari non potest, nisi nervi illi dissoluti, & justo laxiores restringantur.

Parameria, παραπέδεια, internæ femoris partes.

Patangaria. In Cod. lib. 12. est tit. 51. de cursu publ. & angar. & parangar. Ibi Gothofr. Angaria est, qua cursus publicus dispositus est, parangaria alio versum. Angaria αὐλαῖα, propriè est actio ejus, qui αὐλαῖα, i. cogit ad publicum cursum. Deinde & passio: ergo παραπέδεια est ministerium ad quod quis adigitur præter publicum & ordinatum cursum angariæ.

Pārāntes, παράντεις, gemma est ex amethystorum genere, quæ in Arabiæ copiæ nō invenitur, alio nomine sapinos dicta. Autor Plin. lib. 37. cap. 9.

Parantegesis, παρατίθησις, apposita ex adverso narratio.

Pārymphus, i. παράνυμφος, ab Hieronymo dicitur pronubus, ab antiquis auspex. Antiqui enim pro nuptiis celebrandis auspiciū capere solebant. Qui præter huic rei nomine viri, à Græcis παράνυμφος, à nostris auspex dicebatur. Et ut auspex aderat viro, sic & pronuba mulier adhibebatur. Itaque quum apud Christianos auspicia minimè captentur, adhibentur sacerdotes, qui & pronubi à nobis dicuntur, August. l. 14. de Civit. Nonne omnes famulos, atque ipsos etiam paranympbos, & quoscumque ingredi quælibet necessitudo permisit, ante mittit foras, quam vel blanditi conjux conjugi incipiat?

Parapetasma, παραπέτασμα, tegumentum, à παραπέδεια te go.

Pātaphēnā, פָתַח nedhēh דְנִינֵי nedhanim. παραπέρα. ANGL. Thingeth that is given helyde promise or not promised roith the dovere. Dicunt ei quæ præter dotem sponso dantur, à παρά præter, & φέρω dos, quasi dices præter dotalia, Hæc & paraphernalia dicuntur. Vlpianus de jure dot. l. si ego. Cæterum si res dentur in ea quæ Græci παραπέρα dicunt, quæq. Galli peculiū vocant, videamus, an statim fiant mariti.

Paraphora, παραφορα, error mentis, quæ plena phrasī παραφορα.

Algaroies.

Pāraphrāsis, is, παραφράσις. Est ejusdem sententiæ per alium sermonem explicatio, & liberior interpretatio, quum quædam mutantes, aut etiam addentes, copiosius ac dilucidius explicamus, quod ab aliis dictum est: cujusmodi est Themistij in Aristotelem. Ea finitur à Græcis hoc modo, ut sit quæ narrationi proportione respondeat. De hac Quint. lib. 10. cap. 5. Neque ego paraphrasim esse interpretationem tantum volo, sed circa eosdem sensus certamen, atque emulacionem.

Pāraphrāstes, παραφράστης, dicitur interpres latius explicans, qui non verbum è verbo, sed sensum è sensu transfert.

Paraphrasticus, a. um, παραφραστικός, ad paraphrasim spectans, aut etiam ad paraphrasten.

Paraphrōsye, παραφροσύη, delirium, error mentis.

Parapompica, παραπομπικά, quæ transmittuntur: ut ἀγωγή, quæ adducuntur.

Parapotamia, παραποταμία, Regio Asie, Tigri fluvio proxima: unde & nomen accepit: Vide Plin. lib. 6. c. 28.

Paraptoma, lapsus, quo ad aliquid impingimus.

Pātatiū, qui stipulationibus, contractibus, nominibusque faciendis intervenit: quem & Græco vocabulo vocamus Proxenetam. παραγέντης. GALL. Corratier, qui fait prester argent. ITAL. Chi interviene ad imprestar denari, corrassiere. GERM. Ein wunderkäuffer. HISP. El corredor de la mercaderia. ANG. A broker. Seneca lib. 3. de benefic. Quidam volunt nomina secum fieri, nec interponi pararios, nec signatores advocati, nec chirographum dare. Pararium æs appellabatur quod equitibus duplex pro binis equis dabatur: Festus.

Pārāthēsīs, παραθέσις. Idem quod luxatio, quæ sit quum os aliquod sede sua nonnihil fuerit dimotum.

Pātāsāagæ, παρατάσαι, apud Persas, auctore Festo, viarum mensuræ sunt quas Budæus Herodoti probat fusile triginta stadiorum, verba Herodoti sunt hæc, Latinè redditæ, Quotquot enim inopes soli sunt, ij terram suam ergyis metiuntur: qui verò minus inopes soli sunt, stadiis: qui autem latifundia habent, parasangis metiuntur. Constat autem paraaga triginta stadii: schœnus autem (quod ipsum verbum est Ægyptiacum) sexaginta.

Pātæeve, es, Præparatio, παραποταμός. GAL. Appareil, apprest. ITAL. Appareat, preparatione. GER. Ein vorbereitung, zurüstung. HISP. Apparejo. ANG. A preparation or preparing, good friday. Nam à παραποταμός, quod est præparo, deducitur. Vnde & dies quo Dominus noster Iesus

CHRISTUS pro humani generis salute cruci affixus fuit, Paræsteve παραποταμόν, dicitur, quoniam eo die Iudæi sibi necessaria præparabant, ut Paschæ dies absque operatione aliqua transigeretur.

Paralemon, παραποταμός, signum, peculiaiter navis.

Pāsītēs, παραποταμός, Schema est apud Rhetores, quod à Latinis præoccupatio dicitur, quem aliquid reticere nos dicimus, & tamē tacitum intelligitur. Hoc schemate utimur, vel quum rem notam esse putamus auditoribus, vel quum suspicionem majorem excitare retiendo volumus.

Pārāstūs, i. Στούπα την λαβαχ μανόγχ. παράσιτος. GAL. Qui suit les lopins, escornisseur, parasite. ITA. Parasito. GER. Ein tellerschlecker / ein schmeichler mit das er zufressen überkomme / schmarotzer. HISP. Truhan por cosa de comer. ANGL. A smell feast, which followeth bellic cheere, & slaterer, a piket kanke. Qui aliorum mensas & cibaria sequitur: qui que ejus in eajus, contubernio est, omnia facta simul ac dicta laudat, nihil repugnat, omnia suffert, nihil ventris causa facere recusat, in quo summum bonum constituit. Vnde & nomen accepit, quod παρά & σιτις, hoc est, à cibo totus pendeat. Parasiti imaginem pulchre depingit. Terent. in Eunuch. his verbis. Est genus hominum qui esse primos le omnium rerum volunt, Nec sunt hos consector, histre ego non pro me ut rideant, Sed his ultrò attrideo, & eorum ingenia admiror simul. Quicquid dicunt, laudo: si rursum si negant, laudo id quoque. Negat quis, nego ait, ajo. Postremò imperavi egomet mihi, Omnia assentari: is quæstus nū est multo uberrimus. Et Quintil. declamat. 2. 9. 6. Quid est Parasitus: nisi comes vitiorum, turpissimi cujusque facti laudato: Idem declam. 2. 9. 7. De ejus vita servili & contumeliis obnoxia. Parasito nihil est quod sufficiatur domo. Plaut. Men. sc. 2. a. 4. Amica libertate: parce parasitos. Item. Dij te perdant: parasitōsque omnes, & qui parasitis eænam dabit. Idem Capt. sc. 3. a. 4. Parasitum in Cariam misi in eum. Idem Cure. sc. 1. a. 1. Ea fecit, palam parasitus meo sumptu educatus. Idem Men. sc. 5. a. 5. Confecto prandio, vino epoto, parasito excluso foras. (i. meipso, Ibid. sc. 2. a. 3.) Item Parasitus octo hominum munus facile fungitur (in edendo). Parasitorum olim provincia obsonate. Idem Capt. sc. 3. a. 3. Idem canes Ibid. sc. 1. a. 1. Parasiti rebus prolatis latent quasi Cochlear, & vicitant succo suo. Ibidem. Parasiti scorta dicebantur, quia Invocati erant in convivio, quasi mures edunt alienum cibum. Ibid. sc. 1. a. 1. Cic. de Amic. Ne parasitorum in Comedii assentatio nobis faceta videretur, nisi essent milites glorioſi. Idem Lentulo lib. 1. Dixi me facere quiddam, quod in Euinucho parasitus suaderet militi. Parasiti olim appellatio honesta fuit, utpote qui sacro ministerio addictus esset: nam parasiti vocabantur olim comites, sodalesq; pontificum, & magistratum, ut docet Athenæus lib. 6. Solon sic eos appellavit, qui in Prytaneo publico vietu epulabantur, autore Plutarch. Pro eo verò poitea dictus est, qui ad mensas divitum oblectationis causa admittebatur. Producit autem hoc nomen penultimam syllabam, quam Calepinus male putavit corripi. Horat. lib. 2. Epist. 1.

Quantum sit Dorsennus edacibus in parasitus.

Pārāstā, φεμιν. gen. Στούπα την λαβαχ μανόγχ. GAL. Femme qui suit les lopins. ITAL. Parasita. GER. Ein tellerschleckerin / schmeichlerin. HISP. Truhana por cosa del comer. ANGL. Shethat followeth feastes. Horat. 1. Serm. satyr. 2.

Custodes, ledicta, cinistones, parasita.

Parasiticus, a, um, plautus sc. 1. a. 3. Illicet Parasiticæ arti in malam crucem.

Parasitor, parasiti parasitum ago. παρασιτία κολακεῖα. GAL. Accorder tout pour avoir la repue franche, suivre les lopins. ITAL. Andar à verso & adubare per aver le spese GER. Tellerschlecker / schmeichen und siebt osen vmb des bauchs wilen. HISP. Truhanear por cosa del comer. ANGL. To flatter one to have his repastree. plaut. Qui parasitando parverint ventres suos.

Parasitandi verbo Solonem usum, pro publice epulati, ait Plutarch. in Solone.

Parasitatio plautus Amphitr. Nequiter pñē expedivit prima parasitatio, id est pñē infeliciter cessit.

Pāsītāster, tri parasitorum imitator. παρασιτόμητος. GAL. Qui veut imiter les flateurs, qui cherchent leurs repues francaes. ITAL. Imitatore de parasiti. GER. Ein nachidger oder nachfolger der tellerschlecker und schmeichler. HISP. Hombre un poco atruhanado. ANG. He that flattereth one, to have is repastree. Nam quæ in astre fintuntur (teste Valla lib. 1.) imitationem potius, quam diminutionem significant. Cicero pro Murena. Euricius hic noster Antoniaster. Duo autem potissimum diminutionem denotant, Surdaester, & Recalvaster. Terent. in Adolph. Est alius quidam parasitaster patvulus: nostin' d. lam scibo.

Parasiticus, a, una, παρασιτος, ιον, ad parasitum pertinens.

Parasitor, parasitum ago, παρασιτος.

Parasitum, παρασιτος, locus Athenis.

Pārāstādes, παρασιτοι Lapidés qui utrumque latus ostij muniunt. Vitruvius quoque parastadas in mentione templorum antea vocat. Hermolaus.

Parastasis, actio assistendi παραστασις, & assistentia. Gloss. παρασιτος præsentatio, exhibito.

Pāstātæ, παραστατæ, inquit Hermolaus, Apud Vitruvium & linium lapides sunt pilarm ferè modò appositi columnis: à quorum similitudine alterum curis os (alterum enim κύριον, hoc est tibia appellatur) parastates nominatur: in jumentis à Vegetio, quod & Paraceneion παραστατος appellatur Iulio Polluci. Apud eundem & meatus illi per quos genitura ex epididymide in colem fertur, parastata appellantur. Semen enim per vasa spermatica in testes delatum excipitur à molli quodam involucro: quod quia testibus incumbit, Græc. Κυριόδοδα appellant. Huic duo vaicosi, longique adhaerent testis utrinque unus, qui cervici vesicæ inseruntur, idque comitati ad penis initium, in unum eundemque canalem confluant, ab uirile ductu diversum, cui tamen tum demum quum ad medium terè collis pervenient, inseruntur. Sunt & in prælio (ut idem inquit) dicti parastatae nomen officij, quoniam adiuncti sunt prostatibus, hoc est: sis qui præsunt cornibus: sicut epistatae, qui tertium in regendis his locum tenent. Sed & tabulae quædam cum certis instrumentis, à Vitruvio parastatae vocantur,